Проект размещен на сайте 20.11.2024. Срок приема заключений независимых экспертов до 28.11.2024 на электронный адрес uprobr@ruzaevka.e-mordovia.ru; разработчик проекта – управление образования Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

АДМИНИСТРАЦИЯ   РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «____» ______________                                                                                № _____

г. Рузаевка

О внесении изменения в Положение об установлении соотношения должностных окладов руководителей муниципальных образовательных учреждений Рузаевского муниципального района к средней заработной плате работников, относящихся к основному персоналу возглавляемых ими образовательных учреждений, выплатах компенсационного и стимулирующего характера руководителям подведомственных муниципальных учреждений с учетом показателей (критериев) оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений, утвержденное постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 05 февраля 2015 г. № 141

 На основании решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27 октября 2008 г. №8/122 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений», Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в Положение об установлении соотношения должностных окладов руководителей муниципальных образовательных учреждений Рузаевского муниципального района к средней заработной плате работников, относящихся к основному персоналу возглавляемых ими образовательных учреждений, выплатах компенсационного и стимулирующего характера руководителям подведомственных муниципальных учреждений с учетом показателей (критериев) оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений, утвержденное постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 05 февраля 2015 г. № 141 (с изм. от 31 марта 2015 г. № 451, 24 февраля 2016 г. № 189, от 25 октября 2016 г. № 1283, 07 февраля 2017 г. № 35, 27 июня 2017 г. № 512, 28 декабря 2017 г. № 1153, 26 марта 2018 г. № 200, 20 марта 2019 г. № 133, 10 октября 2019 г. № 688, 22 апреля 2020 г. № 219, 20 февраля 2021 г. № 87, 24 ноября 2021 г. № 735, 25 октября  2022 г. № 664, 6 апреля 2023 г. N 187, от 31 августа 2023 г. N 458, от 21 февраля 2024 г. N 72, от 12 ноября 2024 г. № 555), изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Должностной оклад руководителя муниципального образовательного учреждения Рузаевского муниципального района устанавливается работодателем на основании трудового договора исходя из средней заработной платы работников возглавляемого им муниципального образовательного учреждения и коэффициента кратности, установленного в зависимости от группы, к которой отнесено учреждение образования, по следующей формуле:

ДОР = СЗПоснр х К, где:

ДОР - должностной оклад руководителя муниципального образовательного учреждения;

СЗПоснр - средняя заработная плата за предшествующий календарный год работников образовательного учреждения, относящихся к основному персоналу;

К - коэффициент кратности для руководителя образовательного учреждения, устанавливаемый администрацией Рузаевского муниципального района в зависимости от группы, к которой отнесено учреждение:

Общеобразовательные учреждения:

1 группа - коэффициент 1,6;

2 группа - коэффициент 1,50;

3 группа - коэффициент 1,45;

4 группа - коэффициент 1,40.

Дошкольные образовательные учреждения:

1 группа - коэффициент 1,9;

2 группа - коэффициент 1,75;

3 группа - коэффициент 1,7;

4 группа - коэффициент 1,65.

Учреждения дополнительного образования:

1 группа - коэффициент 1,11;

2 группа - коэффициент 1,05;

3 группа - коэффициент 0,8;

4 группа - коэффициент 0,6.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам.
3.   Настоящее постановление вступает в силу после дня обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                                            А.Б. Юткин